& CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

wWW.camarademariana.mg.gov.br

ATA DA REUNIÃODA COMISSÃO PERMANENTE DE VIAÇÃO,
OBRAS PÚBLICAS, AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MEIO AMBIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA,
REALIZADA NO DIA DEZESSEIS DEZEMBRO DE DOIS MIL E
DEZENOVE. (16-12-2019).

Aos Dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove, na Câmara

Municipal de Mariana, às dez horas e vinte minutos, realizou-se a

quadragésima terceira Reunião da Comissão Permanente de Viação, Obras

Públicas, Agricultura, Indústria, Comércio e Meio Ambiente (Presidente:

Marcelo  Macedo; Vice-presidente: Deyvson Ribeiro; Vogal: Gerson

Cunha).Estiveram presentes: Os Vereadores Gerson Cunha, Marcelo
Monteiro Macedo, Deyvson Ribeiro. ABERTURA: o Presidente da Comissão

Marcelo Macedo deu início aos trabalhos solicitando que a vereador Deyvson

Ribeiro realizasse a Leitura da Ata da Reunião da Comissão De Viação, Obras

Públicas, Agricultura, Indústria, Comércio e Meio ambiente da Câmara

Municipal de Mariana realizada aos nove dias de dezembro de dois mil e
dezenove. Ata em discussão e votação foi aprovada por unanimidade. O
presidente da Comissão Marcelo Monteiro Macedo registrou a presença da
sempre atuante vereadora Daniely Alves. Informando que havia um pedido de
providências datado do dia primeiro de outubro de dois mil e dezenove de sua
autoria pedindo a secretaria da Casa e ao Procurador o envio ao presidente
da Casa para que tome as providencias necessárias pois estaria parado desde
essa data. Onde solicita algumas reformas dentre elas, a reforma do Cemitério
Santana, reforma do telhado da Capela, pintura da capela, pintura de paredes
e porta, manutenção dos vitrais da capela. Solicitando que a Secretaria
encaminhe a mesa diretora, ao Presidente da Câmara que possa colocar em
votação esse projeto na Reunião Ordinária na—-presente data.
ENCERRAMENTO: Não havendo mais nada a tratar,o Presidente encerrou a
Reunião às dez horas e vinte e dwis.